

# 受災中小企業融資協處辦法第三條、第五條修正 條文對照表

修正條文	現行條文	說明
<p>第三條 本辦法所稱因受到災害影響而發生營運困難之中小企業(以下簡稱受災中小企業)，應符合下列要件：</p> <p>一、依法辦理公司登記、商業登記、有限合夥登記或營業登記，並符合中小企業認定標準第二條所定實收資本額或經常僱用員工數基準。</p> <p>二、於災害防救法第五十一條所定災區之企業，其營業場所、廠房設施、機器、設備、原物料、半成品或成品因災害而損毀。</p> <p>前項受災中小企業應持有受災地區直轄市、縣(市)政府、鄉(鎮、市、區)公所、直轄市山地原住民區公所、稅捐稽徵機關、<u>經濟部產業園區管理局</u>或經濟部委託之輔導單位出具之受災證明文件，或經金融機構調查屬實。</p>	<p>第三條 本辦法所稱因受到災害影響而發生營運困難之中小企業(以下簡稱受災中小企業)，應符合下列要件：</p> <p>一、依法辦理公司登記、商業登記、有限合夥登記或營業登記，並符合中小企業認定標準第二條所定實收資本額或經常僱用員工數基準。</p> <p>二、於災害防救法第五十一條所定災區之企業，其營業場所、廠房設施、機器、設備、原物料、半成品或成品因災害而損毀。</p> <p>前項受災中小企業應持有受災地區直轄市、縣(市)政府、鄉(鎮、市、區)公所、直轄市山地原住民區公所、稅捐稽徵機關、<u>工業區服務中心</u>、<u>加工出口區管理處</u>或經濟部委託之輔導單位出具之受災證明文件，或經金融機構調查屬實。</p>	<p>配合行政院組織改造，「經濟部加工出口區管理處」改制為「經濟部產業園區管理局」，原「經濟部加工出口區管理處」之權責事項，自一百一十二年九月二十六日起改由「經濟部產業園區管理局」管轄；另原經濟部工業局所屬工業區服務中心，改併由「經濟部加工出口區管理處」改制後「經濟部產業園區管理局」管轄，爰第二項修正機關名稱。</p>
<p>第五條 受災中小企業依經濟部中小及新創企業署訂定之貸款要點辦理災害復工營業所需資金(以下簡稱災害復工貸款)，由承貸金融機構就受災中小企業個別狀況核貸，並由信保基金提供九成信用保證；其送保期間保證手續費，免向受災中小企業計收。</p>	<p>第五條 受災中小企業依經濟部中小企業處訂定之貸款要點辦理災害復工營業所需資金(以下簡稱災害復工貸款)，由承貸金融機構就受災中小企業個別狀況核貸，並由信保基金提供九成信用保證；其送保期間保證手續費，免向受災中小企業計收。</p>	<p>本條酌作文字修正。配合行政院組織改造，「經濟部中小企業處」改制為「經濟部中小及新創企業署」，原「經濟部中小企業處」之權責事項，自一百一十二年九月二十六日起，改由「經濟部中小及新創企業署」管轄，爰配合修正機關名稱。</p>